
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

 

SETTORE SETTORE I  AMMINISTRATIVO TRIBUTI - PATRIMONIO 
 

A T T O   D I   L I Q U I D A Z I O N E  

 

N. 16 del 26-02-2021             Registro Generale n. 71 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DIVERSE FATTURE PER FORNITURA ENERGIA 

ELETTRICA ENEL ENERGIA - PERIODO DICEMBRE 2020 

CIG.Z0926CB80E 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di febbraio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che l'Amministrazione, al fine di garantire il regolare svolgimento della propria attività 

istituzionale, ha in corso utenze varie per la somministrazione di servizi, tra i quali, quelli di energia 

elettrica; 

 

RILEVATO : 

- che la convenzione attiva fino al 31.12.2018 con questo Ente risultava stipulata ai sensi dell’art. 

26 della Legge 23.12.1999 n. 488, (Convenzione Energia Elettrica) con  la Società  Hera 

Comm srl  con sede a Imola;  

- che con determina del Settore 1, n.5/20 del 21.01.2019 la fornitura di energia elettrica è stata attivata 

con la società ENEL ENERGIA S.p.A, in regime di salvaguardia;  

- che tale servizio, viene svolto dalla ENEL ENERGIA S.p.A. sulla base di contratti di utenza  che 

stabiliscono le condizioni e le modalità di erogazione dei servizi e le modalità per l'effettuazione dei 

pagamenti, comunicazione in data  21.01.2019,  prot.748; 

- che la spesa è da considerarsi automaticamente impegnata con l'approvazione del bilancio ai sensi 

all'articolo 183, 2^ comma, lettera c) del D.Lgs.18.08.2000, n.267, per il periodo 

01.01.2019/31.12.2020; 

- il GIG assegnato è il seguente: Z0926CB80E;  

 

ESAMINATA  l'allegata tabella contenente il riassunto delle spese di competenza periodo: 

dicembre 2020; 

 

ACCERTATA  la sussistenza dell'obbligo a pagare le somme indicate nella tabella allegata e di 

predisporre la liquidazione delle stesse; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

- del decreto del Sindaco di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottato ai sensi dell'articolo 

50, 10^ comma del D.Lgs.18.08.2000, n.267; 



  

Atto di Liquidazione SETTORE I  AMMINISTRATIVO TRIBUTI - PATRIMONIO n.16 del 26-02-2021 

COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

- del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- del combinato disposto degli articoli 107, 2^ e 3^ comma e 109, 2^ comma del D.Lgs.18.08.2000 

n.267; 

 

DISPONE 

 

- DI LIQUIDARE in favore della ENEL ENERGIA S.p.A. gli importi indicati nella tabella allegata 

al presente atto per farne parte sostanziale ed integrante, con imputazione sui capitoli ed interventi 

indicati nel predetto prospetto; 

 

- LA TRASMISSIONE del presente ATTO di LIQUIDAZIONE  al Settore Ragioneria, con tutti i 

relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui all'art.184 del 

D.Lgs n.267/2000. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to VIGLIATURO Giuseppe 

 

 

 

 

 


